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Nr 116.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majits proposition an
gående tillbyggnad av land sstatshuset i Falun m. m.

(4:e avd.)

I propositionen nr 195 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 2 mars 
1945, föreslagit riksdagen att till Tillbyggnad av landsstatshuset i Falun 
m. m. å kapitalbudgeten under Statens allmänna fastighetsfond för budget
året 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 950 000 kronor.

I skrivelse till Kungl. Majit den 13 juli 1944 angående utredning rörande 
länsstyrelsernas lokalfrågor har byggnadsstyrelsen beträffande länsstyrelsen i 
Falun anfört, att efter taxeringsreformens genomförande hela landsstatshuset, 
länsstyrelsens sessionssal däri inräknad, samt nyinredda lokaler inom lant- 
mäterikontorets vindsvåning utnyttjades till arbetsrum. Trots detta hade 
plats inom landsstatshuset icke kunnat beredas vare sig vägförvaltningen eller 
landsfogden. Något utrymme för civilförsvarsavdelningen kunde ej erhållas 
annat än genom förhyrning. Styrelsen anmälde samtidigt, att förhandlingar 
på styrelsens anmodan påginge mellan länsstyrelsen och ägaren till fastig
heten nr 10 i kvarteret Kansliet rörande förvärv av denna fastighet.

Sedermera har byggnadsstyrelsen i skrivelse den 22 februari 1945 hem
ställt örn anvisande för budgetåret 1945/46 av ett anslag av 990 000 kronor 
till dels inköp av fastigheten nr 10 i kvarteret Kansliet i Falun, dels ock 
tillbyggnad av landsstatshuset därstädes.

Departementschefen har för egen del anfört bland annat följande.
Vid besök i Falun har jag tagit del av länsstyrelsens i Kopparbergs län 

nuvarande lokalförhållanden samt föreliggande förslag rörande tillgodoseende 
av utrymmesbehoven för länsstyrelsen och de i ärendet berörda, länsstyrel
sen närstående institutionerna. Jag har därvid haft tillfälle att jämte bygg
nadsstyrelsens chef i nämnda frågor överlägga med landshövdingen samt 
representanter för Falu stad.

Inom landsstatshuset hava lokaler kunnat beredas för nya ändamål endast 
genom tillfälliga uppdelningar av de nuvarande utrymmena, bland annat av 
sessionssalen, samt genom sammanförande i alltför stor utsträckning av flera 
tjänstemän i gemensamma tjänsterum. Trots att en viss temporär lättnad 
kunnat vinnas genom utflyttning av länsarkitektkontoret till provisoriskt in
redda vindslokaler i den närbelägna lantmäterikontorsbyggnaden är lokal
utrymmet i landsstatsbyggnaden nu alltför knapp, och vissa arbetsplatser 
äro också för sitt ändamål otillfredsställande. Inom en nära framtid blir det 
nödvändigt att åt vägförvaltningen i länet anskaffa nya lokaler i stället för 
de nuvarande, vilka äro förhyrda i en fastighet, som kommer att rivas i sam
band med anläggandet av en ny genomfartsled för landsvägstrafiken. Aven
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om vissa för göromål av kristidskaraktär ianspråktagna mindre utrymmen 
framdeles skulle kunna återvinnas för länsstyrelsens normala arbete finnes, 
med hänsyn till väntad fortsatt ökning av länsstyrelsens uppgifter, risk för 
att utrymmesbristen inom kort icke längre låter sig bemästra. På grund 
härav finner jag erforderligt, att förslag örn beredande av utökade lokaler 
för länsstyrelsen i Kopparbergs län förelägges 1945 års riksdag.

Byggnadsstyrelsens kostnadsberäkningar hava icke givit mig anledning till 
erinran. Medelsbehovet uppgår till 120 000 kronor för tomtförvärvet och 
870 000 kronor för byggnadsföretaget. Då emellertid Falu stad torde komma 
att lämna bidrag till tomtförvärvet med 40 000 kronor, lärer det för ända
målet erforderliga investeringsanslaget kunna begränsas till (120 000+870000 
— 40 000) 950 000 kronor.

I likhet med departementschefen måste utskottet finna snara åtgärder 
erforderliga för tillgodoseende av ifrågavarande länsstyrelses behov av ökade 
lokaler. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag att detta behov tillgodo
ses genom en tillbyggnad å en angränsande, för ändamålet inköpt tomt.

Utskottet får hemställa,
att riksdagen må till Tillbyggnad av landsstatshuset i Falun 

m. m. för budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastighets- 
fond anvisa ett investeringsanslag av 950 000 kronor.

Stockholm den 4 maj 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 114.


